
Výroční kalendárium pro rok 2017
Muzea a galerie – příspěvkové organizace MK ČR

 Události pokračující z roku 2016 
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
5. 6. 2015 - 7. 6. 2017: Masterpieces from Glass Collection of the Museum of Decorative Arts in
Prague (Mistrovská díla ze sbírky skla UPM v Praze) – 28. 10. 2016 - 3.2. 2017 Hubei
Provincial Museum (Wuhan City), 10. 3. 2017 - 7. 6. 2017 Anhui Museum (Hefei City).
výstava | Liaoning Provincial Museum, provincie Shenyang, | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
9. 10. 2015 - 19. 8. 2017: Zápas ichtyosaurů aneb pravěk štětcem Zdeňka Buriana  – Kolekce 50
obrazů zavede do světů ještě mnohem vzdálenějších, do doby, kdy na Zemi vznikl, pomalu se
rozvíjel a zase nenávratně mizel život, jehož svědectví paleontologům prozrazují zkamenělé
pozůstatky. Obrazové rekonstrukce vracejí tento ztracený život zpět.
výstava | Pavilon Anthropos | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
4. 11. 2015 - 31. 12. 2017: Brno na dvou kolech  – Dlouhodobá výstava v Technickém muzeu
v Brně se věnuje historickým současným motorkám z brněnského okruhu. Přijďte se vyfotit
jako závodníci na motorce.
výstava | Technické muzeum v Brně | přístupné veřejnosti

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
3. 12. 2015 - 31. 10. 2017: Český kubismus – Nová stálá expozice českého kubismu v Gočárově
domě. Převážně nábytek, kovy, keramika a sklo, architektura s několika obrazy a kresbami
ze sbírek NG v Praze, ZČ galerie v Plzni a MG v Brně. Josef Gočár, Josef Chochol, Pavel
Janák, Emil Filla, Vlastislav Hofman, Bohumil Kubišta, Otto Gutfreund aj.
expozice | Dům U Černé Matky Boží, Praha 1 | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
1. 3. 2016 - 31. 3. 2017: Venkov – Výstava Venkov seznamuje návštěvníky s každodenností
českého, moravského a slezského venkova v druhé polovině 19. a na počátku 20. století.
výstava | Národopisné muzeum | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI
22. 3. 2016 - 8. 1. 2017: Spejbl a Hurvínek na poličce – V přízemí Mydlářovského domu vznikla
pracovna vášnivého sběratele s poličkami plnými loutek, figurek a nahrávek inspirovaných
známou dvojicí Spejbla a Hurvínka. Návštěvníci se mohou zapojit do detektivní hry, v níž
budou pátrat po zmizelém Hurvínkovi.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ MUZEUM
11. 4. 2016 - 28. 3. 2017: Antonín Dvořák interpret – Výstava Antonín Dvořák interpret
představuje skladatele Antonína Dvořáka v méně známých rolích dirigenta, klavíristy,
varhaníka a violisty. Vystaveny jsou originály dvou viol ze skladatelovy pozůstalosti a
taktovka, kterou Dvořák dostal od orchestru Národní konzervatoře hudby v New Yorku.
výstava | Muzeum Antonína Dvořáka | přístupné veřejnosti

27. 4. 2016 - 24. 4. 2017: Putování za rodokmenem Bedřicha Smetany – Ilustrovaný rodokmen
objasní rodinné vztahy a doplní je o fotografie, ukázky z rodinné korespondence a
Smetanových deníků, vzpomínky potomků B. Smetany, charakteristiky členů rodiny, vlastní
životopis Bedřicha Smetany nebo ukázky sestavování rodokmenu Smetanových přátel a
spolupracovníků.
výstava | Muzeum Bedřicha Smetany | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
12. 5. 2016 - 5. 2. 2017: Civitas Carolina aneb stavitelství doby Karla IV. – Výstava je stěžejním
projektem NTM v roce 2016 a koná se v rámci oslav 700. výročí narození Karla IV. Výstava
se zaměří na stavitelské umění v době velkého stavebního rozmachu během vlády Karla IV.
Prostor výstavy se stane staveništěm, ve kterém budou ukázány dobové stavební profese a
techniky.
výstava | Národní technické muzeum | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
12. 5. 2016 - 31. 3. 2017: Druhý život husitství – Výstava seznamuje návštěvníky s reflexí
husitství v moderních dějinách. Představuje vznik a rozšíření husitské tradice do populární
kultury i symbolického arzenálu národního hnutí v kontextu formování moderního českého
národa v 19. století.
výstava | Národní památník na Vítkově | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
31. 5. 2016 - 29. 1. 2017: Poklady barbarů – Vástava zaměřená na období stěhování národů
v Čechách a na Moravě, ilustrované především atraktivními nálezy hrobových celků.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
17. 6. 2016 - 30. 4. 2017: Retro – Výstava se věnuje historickým inspiracím v současné módě.
Oděvy představí v kontextu historického oděvu i v historických souvislostech, tj. v dobovém
prostředí. Vystaveny bude nejenom retro ošacení, ale i historické oděvy, ze kterých vychází
současné oblečení.
výstava | Nová budova Národního muzea | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
23. 6. 2016 - 22. 1. 2017: Cranach ze všech stran – Výstava představí německého renesančního
malíře a jeho okruh nejen prostřednictvím unikátních děl ze sbírek Národní galerie v Praze,
ale také pomocí nejzajímavějších výsledků průzkumu realizovaného specialisty z Cranach
Digital Archive Düsseldorf pod vedením Gunnara Heydenreicha.
výstava | Šternberský palác | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
31. 8. 2016 - 30. 4. 2017: Fotografická soutěž Memento Vitae – Fotografická soutěž je určena
pro děti a mládež ve věku 9 - 19 let a seniory. Předmětem soutěže je zachytit pocit
z památného místa (Ležáky, Lidice, Lety, Ploština, Javoříčko, Prlov aj.), které je spojeno
s nacistickou represí na území České nebo Slovenské republiky.
jiná kulturní akce | Lidice | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
9. 9. 2016 - 9. 9. 2017: 200 let Moravského zemského muzea - prezentace odborných oddělení –
Prezentace odborných oddělení MZM, každý měsíc během roku oslav představí muzeum
TOP sbírkový předmět daného oddělení, historii oddělení a významné vědce, prezentace
materiálů a badatelských výsledků daného oddělení, workshopy.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
13. 9. 2016 - 15. 1. 2017: Lukáš Jabůrek  – Komorní autorská výstava v expozici skla.
výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou | přístupné
veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
16. 9. 2016 - 15. 1. 2017: Henri Rousseau – Henri Rousseau, zvaný Celník, patří
k nejvýznamnějším umělcům přelomu 19. a 20. století. Svým dílem zaujal nejen intelektuály
jako byli Guillaume Apollinaire a sběratele, ale také řadu malířů. Jako svůj inspirační zdroj
ho vyzdvihovala zejména skupina Der Blaue Reiter v čele s Vasilijem Kandinským.
výstava | palác Kinských | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
23. 9. 2016 - 8. 1. 2017: Složité hledání rovnováhy. Jazzová sekce, moderní umění a hudba
v Československu. – Výstava si klade za cíl poukázat na vliv, kterým Jazzová sekce přispívala
k oslabování socialistického režimu v Československu. Panelovou výstavu připravil
Výzkumný ústav pro východní Evropu při Univerzitě Brémy.
výstava | Národní památník na Vítkově | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
28. 9. 2016 - 26. 3. 2017: Český kinematograf. Počátky filmového průmyslu 1896-1930 – Výstava
připomene 120 let od první filmové projekce na našem území. Návštěvníkům představí první
české výrobní společnosti a jednotlivé osobnosti stojící u jejich základů. Prezentována bude
ukázka kamerové a projekční techniky a ve výstavním sále bude umístěna mj. zmenšená
podoba dobového kina.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
30. 9. 2016 - 8. 1. 2017: Cena Jindřicha Chalupeckého / Finále 2016 – Mezinárodní porota mezi
pětici finalistů 27. ročníku nejprestižnějšího českého ocenění pro umělce do 35 let vybrala
Aleše Čermáka, Katarínu Hládekovou, Annu Hulačovou, Matyáše Chocholu a Johanu
Střížkovou, kteří se představí na podzimní výstavě ve Veletržním paláci.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
4. 10. 2016 - 30. 4. 2017: Jeden život – Výstava přiblíží a zhodnotí celoživotní loutkářskou tvorbu
významných českých divadelníků. Respektive legend českého loutkového divadla - řezbáře a
loutkáře Františka Vítka a výtvarnici a loutkářku Věru Vítkovou Říčařovou.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
5. 10. 2016 - 15. 1. 2017: Zdeněk Voženílek: fotografie – Voženílkovo dílo je dnes velice aktuální
nejen pro jeho osobitost, ale protože je dokladem mnohaletého růstu hlavního města a jeho
jednotlivých sídlištních celků. Snímky jsou také jedinečným zdrojem informací o životním
stylu své doby.
výstava | Galerie Josefa Sudka, Úvoz 24, Praha 1 | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
5. 10. 2016 - 15. 1. 2017: Oproti přírodě: Mladá česká umělecká scéna – Výstava, jejímiž
kurátory jsou Edith Jeřábková a Chris Sharp, podává zprávu o mladých umělkyních a
umělcích z České republiky.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

5. 10. 2016 - 8. 1. 2017: STARTPOINT 2016 - cena pro diplomanty evropských uměleckých škol
– Cena StartPoint mapuje již od roku 2003 diplomové práce studentů evropských
uměleckých škol a dnes je největší přehlídkou svého druhu.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

5. 10. 2016 - 8. 1. 2017: Tři století americké grafiky z National Gallery of Art – Expozice
představí grafickou tvorbu autorů, jako jsou John Simon, James McNeill Whistler, Fanny
Palmer, Mary Cassatt, Winslow Homer, George Bellows, Roy Lichtenstein, Andy Warhol
nebo Jackson Pollock.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

5. 10. 2016 - 10. 1. 2017: TŘETÍ MYSL. Jiří Kovanda a (Ne)možnost spolupráce – Výstava se
soustřeďuje na aspekty spolupráce v umělecké činnosti Jiřího Kovandy. Na výstavě najdeme
díla (instalace, sochy, performance), které vznikaly společně a v dialogu s jinými umělci,
případně s publikem.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
7. 10. 2016 - 30. 4. 2017: Poklad Romů, Amare somnaka: Tajemství romského šperku – Rozsáhlá
výstava představuje poprvé veřejnosti téma romského šperku, a to v jeho historické
i současné podobě. K vidění jsou unikáty ze sbírek Muzea romské kultury i jiných muzeí.
Výstava přestavuje romské šperky z drahých kovů v jejich symbolice, která vede až do
oblasti duchovní romské kultury.
výstava | Muzeum romské kultury | přístupné veřejnosti

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
13. 10. 2016 - 12. 2. 2017: Lekce z karikatury - kubismus – Výstava Lekce z karikatury ukazuje
prostřednictvím českého materiálu, jak humorističtí a satiričtí kreslíři reagovali na skutečná
i fiktivní kubistická díla a jakým způsobem se moderní karikatura bezprostředně uplatňovala
při hledání nových uměleckých forem.
výstava | Dům U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19, Praha 1  | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
18. 10. 2016 - 12. 2. 2017: Janja Prokič – Komorní autorská výstava v expozici bižuterie.
výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou | přístupné
veřejnosti



MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
27. 10. 2016 - 24. 3. 2017: Šumění andělských křídel – Andělé provázejí člověka téměř
odnepaměti, proto jsou také zakomponováni v mnoha náboženských systémech. Naše
výstava představí především křesťanské pojetí a zobrazení andělské bytosti, které úzce
navazuje na judaismus, na biblickou představu anděla – posla Božího.
výstava | Muzeum moderního umění / Arcidiecézní muzeum Olomouc | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
27. 10. 2016 - 12. 2. 2017: Svět mechanické hudby – Výstava soukromých sbírek – od flašinetů
po orchestrióny.
výstava | velký sál | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 11. 2016 - 15. 1. 2017: Blatnice pod sv. Antonínkem – Prezentace obce s akcentem na
etnografický aspekt její historie a současnosti.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
1. 11. 2016 - 31. 3. 2017: Technické kreslení a zobrazování – Historie i současnost technického
kreslení. Interaktivní výstava.
výstava | Budova TMB | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
4. 11. 2016 - 15. 1. 2017: Zaniklý svět na fotografiích E. S. Vráze – Výstava představí fotografie
jednoho z nejznámějších českých cestovatelů Enrique Stanko Vráze (1860–1932). E. St. Vráz
je patrně prvním naším cestovatelem, jenž fotografoval v mimoevropských zemích.
výstava | Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur | přístupné veřejnosti

4. 11. 2016 - 28. 2. 2017: Lovci lebek – Výstava Lovci lebek návštěvníka přivede na největší
tropický ostrov světa Nová Guinea, jenž proslul přírodní, jazykovou a kulturní rozmanitostí.
výstava | Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
10. 11. 2016 - 31. 3. 2017: Nezapomeň své jméno - Osvětimské děti – Dokumentární výstava.
14:00 | výstava | předsálí kina Muzea ghetta | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
11. 11. 2016 - 7. 1. 2017: Staročeské Vánoce – Vánoční výstava v Husitském muzeu v Táboře.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
15. 11. 2016 - 15. 3. 2017: Dinosauři na řetězu - mechatronika a iluze – Robotika dinosaurů
zblízka.
výstava | Budova TMB | přístupné veřejnosti



SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
15. 11. 2016 - 30. 4. 2017: Švestky v lidové kultuře – Výstava bude prezentovat tradici švestek
v lidové kultuře.
výstava | Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
24. 11. 2016 - 31. 1. 2017: Milý Ježíšku, přeju si... – Na výstavě jsou představeny zejména hračky
ze sbírek Národního muzea, Etnografického oddělení – dřevěné lidové hračky, panenky
oblečené v lidovém kroji (různých provedeních) ale i městských šatečkách a další hračky
městské provenience.
výstava | Národopisné muzeum Národního muzea | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
25. 11. 2016 - 31. 7. 2017: Výstava Drahokamy pro Karla IV. – Výstava drahokamů a
polodrahokamů, které jsou použity ve výzdobě císařských a královských kaplí i klenotů Karla
IV. Pořádá Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s Odborem životního prostředí,
zemědělství a lesnictví Jihočeského kraje.
výstava | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
25. 11. 2016 - 9. 4. 2017: JÁ, OZDOBA! – Interaktivní výstava skleněných vánočních ozdob pro
malé i velké. Víte, jak ozdoby přicházejíí na svět? Chcete se stát jednou z nich? Vernisáž
s pohádkou ve čtvrtek 24. listopadu 2016 v 17 hodin.
9:00 - 17:00 | výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
30. 11. 2016 - 26. 3. 2017: Když císař umírá – K 700. výročí narození Karla IV. připravuje
Národní muzeum výstavu, která návštěvníky uvede do světa karolinské společnosti.
výstava | České muzeum hudby | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 12. 2016 - 31. 12. 2017: Vítejte u neandertálců – Výstava interaktivním způsobem představuje
některé aspekty života neandertálců podle aktuálních znalostí, získaných výzkumem
v Evropě. Akcentovány budou hlavně nálezy a informace vzešlé z výzkumu jeskyně Kůlny.
výstava | Pavilon Anthropos | přístupné veřejnosti



MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
2. 12. 2016 - 19. 3. 2017: Neváhej a ber! Laureáti Ceny Jindřicha Chalupeckého ze sbírky
Magnus Art – Výstava představí laureáty Ceny Jindřicha Chalupeckého ze sbírky J&T Banky.
Je tak svého druhu retrospektivou výrazných uměleckých osobností a počinů, které utváří
dění na výtvarné scéně od začátku 90. let 20. století až po současnost.
výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

2. 12. 2016 - 19. 3. 2017: Martin Horák: Spinn-off – V Moravské galerii bude poprvé představena
tvorba „nejlepšího olomouckého výtvarníka“ – jak zní trpce komický slogan na jednom
z Horákových starších objektů. Název Spinn-off je hravým označením autorovy metody
vytváření paralelních odkazů k pevně zakódovaným kulturním informacím.
výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

2. 12. 2016 - 19. 3. 2017: 51+ Nejkrásnější české knihy roku 2015 – Publikace, které se
v konkurenci 202 knih probojovaly do užšího výběru 51. ročníku soutěže o nejkrásnější
české knihy roku, budou v knihovně Moravské galerie vystaveny spolu s oceněnými tituly.
výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
2. 12. 2016 - 18. 2. 2017: Karel Svoboda (1936 - 2006) – Výstava malíře Karla Svobody představí
jeho nefigurativní malbu a barevné kompozice.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
5. 12. 2016 - 28. 2. 2017: Pozdravení pokoje – Výstava obrazů M. Šimurdy.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
9. 12. 2016 - 16. 4. 2017: OCH! Olgoj Chorchoj: Logika emoce – Výstava OCH! Logika emoce
představuje proměnu designerského studia Olgoj Chorchoj – Michala Froňka a Jana
Němečka od postmoderní tvarové a materiálové bohatosti či výstřednosti jejich návrhů až
k preciznímu čtení technologií výroby a kvality a možností zpracovávaného materiálu.
výstava | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné veřejnosti

9. 12. 2016 - 16. 4. 2017: Šlechta před objektivem. Ateliérové portréty aristokracie – Portrétní
fotografická tvorba zachycující představitele šlechty v rakousko-uherské monarchii, včetně
panovnické dynastie Habsburků. Běžná ateliérová produkce (vizitky, kabinetky)
i reprezentativnější snímky většího formátu.
výstava | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné veřejnosti

9. 12. 2016 - 16. 4. 2017: DESIGN.LIVE! Milan Pekař: Vázy – Unikátní porcelánové vázy Milana
Pekaře, které na první pohled zaujmou svými glazurami, jsou výsledkem dlouhodobého
studia odborné literatury, zájmu o chemii a především časově náročného testování.
výstava | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
14. 12. 2016 - 30. 4. 2017: Jak se žije umělci – Společná výstava fotografa Martina Homoly a
grafika Michala Fialy.
výstava | Lidická galerie | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
16. 12. 2016 - 16. 4. 2017: Aristokracie vkusu. Obrazárna zámku Rájec nad Svitavou a
sběratelství knížat ze Salm-Reifferscheidtu – Sběratelství moravské větve starohraběcího a
knížecího rodu Salm-Reifferscheidtů v období od roku 1763 až do závěru 19. století bude
představeno prostřednictvím pestrého výběru významných či jinak pozoruhodných
artefaktů, ale i pomocí dalších objektů a dokumentů.
výstava | Moravská galerie v Brně, Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a, Brno | přístupné veřejnosti

16. 12. 2016 - 5. 2. 2017: Hang in There. Ateliér módní tvorby VŠUP – Šest odlišných autorských
přístupů oděvní tvorby v šesti modelových situacích. Oděv se stává prodlouženou rukou naší
osobnosti.
výstava | Moravská galerie v Brně, Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a, Brno | přístupné veřejnosti

  ROK 2017 
 Leden 
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
3. 1. 2017: Komentovaná prohlídka výstavy Lekce z karikatury - kubismus – Komentovaná
prohlídka s autorem výstavy Tomášem Winterem. Výklad zdarma po předložení vstupenky
na výstavu jakéhokoli data. Výstavní sál ve 4. patře.
17:00 | doprovodný program | Dům U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19 | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
4. 1. - 30. 4. 2017: Výstava "Osobnosti ostravské operace" – Osobnosti ostravské operace
z období 2. světové války.
výstava | Výstavní sín IN MEMORIAM | přístupné veřejnosti

4. 1. - 31. 3. 2017: Výstava "Děti ve válce" – Kresby dětí o válečné realitě, které v roce 1944 –
1945 denně malovala desetiletá děvčata v obci Seta v Japonsku.
výstava | Výstavní sín Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
7. 1. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
10. 1. 2017: Rondokubismus - art deco nebo národní sloh – Přednáška Daniely Karasové.
Výklad zdarma po předložení vstupenky na výstavu jakéhokoli data. Výstavní sál ve 4. patře.
přednáška | Dům U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19 | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
10. 1. - 30. 3. 2017: Ostnaté spomienky – Výstava nabízí současný zachovalý obraz v táborech
bezmocnosti, strachu a ztráty člověčenství tisíců vězněných, v obklopení přírodními
scenériemi zdaleka nepřipomínající hrůzy, zanechávající v dějinách lidstva krvavou stopu.
výstava | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
19. 1. - 5. 3. 2017: Grafické partitury italských výtvarníků – Výstava Grafické partitury
italských umělců.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
20. 1. - 4. 3. 2017: Výstava Bohumil Smrčka (1943 – 1997)  – Výstava tvorby táborského
výtvarníka a muzejníka pořádaná k 20. výročí jeho úmrtí.
výstava | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

21. 1. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI
22. 1. 2017: Medvědí princ – Loutkové představení pro děti spojené s výtvarnou dílnou.
15:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
27. 1. 2017: Den obětí holocaustu  – Lektorské programy pro veřejnost k mezinárodnímu Dnu
obětí holocaustu.
jiná kulturní akce | Muzeum romské kulutry

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
27. - 29. 1. 2017: Císařovna bez koruny – Speciální program s tvůrčí dílnou k výročí 300 let od
narození „nekorunové“ římské císařovny, české a uherské královny Marie Terezie.
doprovodný program | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
31. 1. 2017: Komentovaná prohlídka expozice Český kubismus – Prohlídka s kurátorem
Michalem Stříbrným. Výklad zdarma po předložení vstupenky na výstavu jakéhokoli data.
17:00 | doprovodný program | Dům U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19



 Únor 
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
4. 2. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
7. 2. - 24. 9. 2017: Toulky muzejního fotografa – Výstava připomínající osobnost Rudolfa
Chodury.
výstava | Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35, Opava | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
9. 2. - 26. 3. 2017: Muzeum photo 2016 – Výstava soutěžních fotografií.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
14. 2. - 20. 6. 2017: 100 výročí založení časopisu ZORA – Výročí časopisu pro nevidomé a
slabozraké.
výstava | Budova TMB | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
14. 2. - 30. 6. 2017: Pavel Dvorský – Výstava Pavel Dvorský.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
18. 2. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
18. 2. 2017: Masopust – Obchůzky masopustních masek s pochováním basy, široká nabídka
zabijačkových výrobků. 20. ročník soutěže O nejlepší valaškou klobásku. 10. ročník soutěže
O nejlepší valašskou tlačenku.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
21. 2. 2017: Karel Absolon - manažer a strůjce velkých vizí – Výstava Karel Absolon - manažer
a strůjce velkých vizí.
výstava | Pavilon Anthropos | přístupné veřejnosti



MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
21. 2. 2017: Anna Slezáková – kytara – hudební recitál / pořádá Dům kultury Uherský Brod
21. 2. 2017 / 19.30 (úterý) / sloupový sál muzea.
http://www.mjakub.cz/anna-slezakova-kytara?idc=1578
19:30 | jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
24. 2. 2017: Ples Husitského muzea – Již tradiční společenská akce Husitského muzea se
ponese tentokrát v duchu Cesty do pravěku. K tanci a poslechu zahraje Big Papa a těšit se
můžete na předtančení malých neandrtálců, ukázky keltských řemesel či soutěže lovců a
sběračů. A o půlnoci možná přijde i Havranpírko...
19:00 | jiná kulturní akce | Společenské centrum Univerzita Tábor | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
24. 2. - 7. 5. 2017: ORBIS PICTUS / J. A. K. VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ – ORBIS PICTUS / J. A. K.
VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ. Výstava ze sbírek vlastních i spolupracujících muzeí 24. 2. –
7. 5. 2017.
výstava | muzeum | přístupné veřejnosti

28. 2. 2017: Fašank 2017 – Popeleční středa 2017 - 1. března 2017. Masopustní úterý 2017 -
28. února 2017. Předpokládaný termín 30. ročníku Festivalu masopustních tradic v obci
Strání na Uherskobrodsku FAŠANK 2017 19. - 28. února 2017.
festival | Strání | přístupné veřejnosti

 Březen 
VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. - 31. 3. 2017: Měsíc čtenářů – Besedy, představení knih.
jiná kulturní akce | Knihovna VMP | přístupné veřejnosti

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
2. 3. - 11. 6. 2017: Jozef Jankovič │Plynutí času – Jozef Jankovič (*1937) patří k výrazným
osobnostem poválečného slovenského umění. Výstava představí nejvýznamnější díla jeho
tvorby z konce 60. let a začátku 70. let. Nebudou chybět ani stěžejní ukázky dokreslující
autorovo tvůrčí uvažování v následujících letech.
výstava | Muzeum moderního umění | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
3. 3. 2017: Studentská konference – Památník Lidice ve spolupráci s projektem Národní
kronika pořádá studentskou konferenci. Cílem tohoto setkání je poznávání svého národa
skrze příběhy. Žáci mají možnost se jako badatelé zasloužit o odhalení osudu
československých občanů a historii míst s příběhy spojenou.
jiná kulturní akce | Lidická galerie | přístupné veřejnosti



MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI
4. 3. 2017 - 7. 1. 2018: Malý pán – Interaktivní výstava loutek a dekorací z loutkového filmu
Malý pán.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
4. 3. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
7. 3. 2017: Pietní shromáždění u uctění památky obětí holocaustu Romů  – Pietní shromáždění
k prvnímu hromadnému transportu Romů 7. 3. 1943.
pietní shromáždění | Muzeum romské kultury  | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
8. 3. - 2. 7. 2017: J. G. Mendel ve výtvarném díle prof. Daniela Fairbankse – Výstava J. G.
Mendel ve výtvarném díle prof. Daniela Fairbankse.
výstava | Mendelianum MZM | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
10. 3. - 3. 9. 2017: František Skála – Výstava Františka Skály představí práce tohoto autora
vzniklé od roku 2004 do současnosti. V autorské architektonické koncepci, vycházející
z prostoru Valdštejnské jízdárny, Skála divákovi připraví komplexní zážitek.
výstava | Valdštejnská jízdárna | přístupné veřejnosti

14. 3. - 31. 12. 2017: Aj Wej-wej – Site specific projekt jedné z nejvýznamnějších osobností
současného umění pro prostor Velké dvorany Veletržního paláce.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

14. 3. - 24. 9. 2017: Magdalena Jetelová – Výstava Magdaleny Jetelové, uznávané české
fotografky a konceptuální umělkyně.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
17. 3. - 14. 5. 2017: Výstava Pavel Talich – Výstava k životnímu jubileu plánského fotografa,
který pracuje zejména s technikou přímého záznamu camery obscury (dírková komora).
Výstava se zaměří na průřez jeho tvorbou.
výstava | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1

18. 3. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti



MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI
21. 3. 2017: Mezinárodní den loutkového divadla – V rámci oslav Mezinárodního dne
loutkového divadla proběhne i slavnostní otevření rekonstruovaných teras MLK.
16:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
21. 3. 2017: Smyčcové trio Gideon – Koncert klasické hudby / pořádá Dům kultury Uherský
Brod. 21. 3. 2017 / 19.30 (úterý) / sloupový sál muzea.
19:30 | jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
23. 3. - 7. 5. 2017: Pavel Korbička - Partitury – Výstava Pavel Korbička - Partitury.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
28. 3. 2017: VĚDECKÁ HRAČKA 17. STOLETÍ – VĚDECKÁ HRAČKA 17. STOLETÍ - otevření
revitalizované části stálé expozice Škola hrou duben 2017.
expozice | muzeum | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
29. 3. 2017: Stavíme nové Lidice – Otevření nové stálé expozice o výstavbě poválečných Lidic.
expozice | Rodinný dům č. p. 116, Lidice | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
30. 3. - 20. 8. 2017: Lichtenštejni – Výstava na téma Lichtenštejnů
výstava | Historická výstavní budova, Komenského 10, Opava | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
31. 3. - 31. 8. 2017: Cesta k velkému vítězství nad nacismem: od Stalingradu do Prahy –
Výstava je připomenutím obětí za mír a svobodu během těžké cesty k vítězství.
výstava | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

 Duben 
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
1. 4. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
1. 4. - 30. 6. 2017: Výstava "Japonský dětský válečný deník" – Kresby japonských dětí, které
prožili válku.
výstava | Výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 4. - 31. 7. 2017: Zbyněk Sekal - kresby z Mauthausenu – Výtvarná výstava.
výstava | předsálí kina Muzea ghetta Terezín  | přístupné veřejnosti

1. 4. - 31. 7. 2017: Jiří Voves – výtvarná výstava  – Výtvarná výstava.
výstava | IV. dvůr Malé pevnosti Terezín | přístupné veřejnosti

1. 4. - 31. 7. 2017: Daniel Pitín - výtvarná výstava  – Výtvarná výstava.
výstava | IV. dvůr Malé pevnosti Terezín  | přístupné veřejnosti

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
1. 4. - 30. 10. 2017: Umění restaurovat. Tapisérie a liturgické textilie ze sbírky
Uměleckoprůmyslového musea v Praze – Pořadatelem výstavy je NPÚ, UPM v Praze
spolupořadatelem. Repríza výstav z Valašského Meziříčí.
výstava | Státní hrad a zámek v Jindřichově Hradci | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
3. - 8. 4. 2017: Oslavy Mezinárodního dne Romů v Brně - Týden romské hrdosti – Oslavy Týdne
romské hrdosti jsou celotýdenním programem pro veřejnost k Mezinárodnímu dni Romů,
který připadá na 8. dubna. Součástí oslav jsou přednášky, volné vstupy do stálé expozice
i výstav a další kulturní program.
oslavy | Muzeum romské kultury  | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
4. - 5. 4. 2017: Kraslice 2017 – Kraslice 2017 - dílny lidových výrobců / 18. ročník 4. a
5. 4. 2017 (úterý, středa), 9.00 / muzeum.
9:00 - 17:00 | jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
6. 4. - 30. 11. 2017: 1. československý armádní sbor – Výstava o 1. československém armádním
sboru.
výstava | Národní památník II. světové války, Hrabyně | přístupné veřejnosti

6. 4. - 30. 11. 2017: Iva Hoňková: Malováno vzduchem – Výstava obrazů s válečnou tematikou.
výstava | Národní památník II. světové války, Hrabyně | přístupné veřejnosti



MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
6. 4. - 15. 10. 2017: Fascinace skutečností / Hyperrealismus v české malbě – Cílem výstavy a
doprovodné publikace je nabídnout první ucelenou reflexi českého hyperrealismu v malbě,
jeho historického a kulturního zázemí s důrazem na aktuální tvorbu; a na tomto půdoryse
znovuotevřít otázku teorie obrazu a radikálně realistického způsobu zobrazení.
výstava | Muzeum moderního umění | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
11. 4. 2017: Memoriál Josefa Šťulíka – 4. ročník v přespolním běhu pro mládež. Záštitu nad
tímto ročníkem převzala Jarmila Kratochvílová, běžkyně krátkých a středních tratích, která
je držitelkou světového rekordu na 800 m.
10:00 | jiná kulturní akce | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
11. 4. - 22. 10. 2017: Beninské bronzy v českých a moravských sbírkách – Výstava Beninské
bronzy v českých a moravských sbírkách.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
15. 4. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
15. 4. 2017: Bílá sobota – Velikonoční jarmark s řemeslnými ukázkami.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

16. 4. 2017: Hod Boží Velikonoční – Tradiční velikonoční a jarní zvyky v podání folklorních
kraslic, pomlázek.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

17. 4. 2017: Červené pondělí – Šmigrust s programem.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
20. 4. 2017: Vernisáž: Marian Palla. Laureát Ceny Michala Ranného – Výstava laureáta Ceny
Michala Ranného za rok 2015.
18:00 | výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

20. 4. 2017: Vernisáž: Jana Kalinová – Výstava z cyklu Výměna rolí v Atriu Pražákova paláce
Moravské galerie v Brně.
18:00 | slavnostní zahájení | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ
20. 4. - 28. 5. 2017: Nejkrásnější české knihy roku 2016  – V soutěži Nejkrásnější české knihy,
jejíž kořeny spadají do roku 1928, je hodnoceno grafické, ilustrační a polygrafické
zpracování knih vydaných v českých nakladatelstvích a vytištěných v českých tiskárnách
vždy za poslední kalendářní rok.
výstava | Letohrádek Hvězda | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
21. 4. - 6. 8. 2017: Marian Palla. Laureát Ceny Michala Ranného – Výstava laureáta Ceny
Michala Ranného za rok 2015.
výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

21. 4. - 6. 8. 2017: Jana Kalinová – Výstava z cyklu Výměna rolí v Atriu Pražákova paláce
Moravské galerie v Brně.
výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
24. 4. 2017: JOM HA´ŠOA – Vzpomínková akce na paměť obětem šoa konaná u příležitosti
výročí povstání ve varšavském ghettu (19.4.-16.5.1943). Spolupořadatel: Federace
židovských obcí v ČR a Terezínská iniciativa.
14:00 | pietní shromáždění | dvůr před bývalou modlitebnou - Dlouhá 17, Terezín | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
25. 4. - 3. 9. 2017: Folklor 2016 – Výstava Folklor 2016.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
26. 4. - 4. 9. 2017: Gerhard Richter: A Survey – Národní galerie v Praze ve spolupráci
s Velvyslanectvím Spolkové republiky Německo v Praze a Goethe-Institutem v Praze
představí ve středoevropské premiéře retrospektivní výstavu německého umělce Gerharda
Richtera, jenž je kritiky často považován za „největšího žijícího umělce“.
výstava | Palác Kinských | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
27. 4. 2017: Vernisáž: Tomáš Džadoň: Architektura sleduje tělo – Výstava Tomáše Džadoně
v Jurkovičově vile Moravské galerie v Brně.
18:00 | slavnostní zahájení | Moravská galerie v Brně, Jurkovičova vila, Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky |
přístupné veřejnosti

28. 4. - 29. 10. 2017: Tomáš Džadoň: Architektura sleduje tělo – Výstava Tomáše Džadoně
v Jurkovičově vile Moravské galerie v Brně.
výstava | Moravská galerie v Brně, Jurkovičova vila, Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
29. 4. 2017: Regionální přehlídka dětských valašských souborů  – Představení dětských
valašských souborů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

 Květen 
PAMÁTNÍK LIDICE
1. 5. - 30. 9. 2017: Výstava " Zapomenutá sousedství" – Výstava dokumentuje a zpřístupňuje
informace o holocaustu Židů a Romů v bývalém politickém okrese Tišnov.
výstava | Výstavní sín IN MEMORIAM | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 5. 2017: Stavění máje – Tradiční lidová slavnost.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 5. - 30. 9. 2017: Václav Špale - výtvarná výstava  – Výtvarná výstava - instalace.
výstava | ženský dvůr Malé pevnosti  | přístupné veřejnosti

1. 5. - 30. 6. 2017: Památník Terezín plakáty 1947 - 2017  – Výstava k 70. výročí založení
Památníku Terezín.
výstava | předsálí kina Malé pevnosti  | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
2. - 15. 5. 2017: LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE V DÍLE MILIVOJE HUSÁKA – LABYRINT
SVĚTA A RÁJ SRDCE V DÍLE MILIVOJE HUSÁKA. Výstava scénografických návrhů v Senátu
Parlamentu ČR 2.–15. května 2017.
výstava | Senát PČR | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
6. 5. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
8. 5. 2017: Koncert ke státnímu svátku – Účinkuje Beskydský orchestr ZUŠ Rožnov.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
11. 5. 2017: Vernisáž: Kmeny 90 – Výstava Kmeny 90 volně navazuje na stejnojmenný knižní
projekt Vladimíra 518, reflektující fenomén alternativní kultury 90. let. Expozice bude
sledovat důsledky dramatických proměn, které nastartoval politický převrat v listopadu roku
1989, jenž zcela změnil charakter městské nonkonformní mládeže.
slavnostní zahájení | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné
veřejnosti

11. 5. 2017: Vernisáž: DESIGN.LIVE! Zorya – Intervence ve stálé expozici – vstup zdarma.
18:00 | slavnostní zahájení | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno |
přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
11. 5. - 24. 9. 2017: Výstava fotografií Nihada Nino Pušiji – Výstava fotografií bosenského
fotografa Nihada Nino Pušiji.
výstava | Muzeum romské kultury  | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
11. - 14. 5. 2017: Výstava kaktusů a sukulentů  – Výstava kaktusů a sukulentů ČZS Kladno.
výstava | Výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
12. 5. - 1. 10. 2017: Kmeny 90 – Výstava Kmeny 90 volně navazuje na stejnojmenný knižní
projekt Vladimíra 518, reflektující fenomén alternativní kultury 90. let. Expozice bude
sledovat důsledky dramatických proměn, které nastartoval politický převrat v listopadu roku
1989, jenž zcela změnil charakter městské nonkonformní mládeže.
výstava | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné veřejnosti

12. 5. - 1. 10. 2017: DESIGN.LIVE! Zorya – Intervence ve stálé expozici – vstup zdarma.
výstava | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
16. 5. 2017 - 1. 7. 2018: S knihou do dětské fantazie – Výstava S knihou do dětské fantazie.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
18. 5. - 3. 9. 2017: Jaroslav Sedláček-Marák  – O architektu a umělci.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

18. 5. 2017: Den muzeí – Volný vstup do Mlýnské doliny, vernisáž výstavy.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
18. 5. 2017: Mezinárodní den muzeí a galerií – Husitské muzeum v Táboře se zapojí do
Mezinárodního dne muzeí a galerií.
jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
18. - 21. 5. 2017: Výstava Irisů a kosatců  – Výstava kosatců ČZS Kladno.
výstava | Památník Lidice, výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

19. 5. 2017: Ležáky - poselství ukryté v květech – Vyhlášení výsledků soutěže v tvorbě a
aranžování květin.
10:00 | jiná kulturní akce | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

19. - 21. 5. 2017: Výstava Irisů – Podnětem k vytvoření této výstavy byla informace od ing. Jana
Třísky z Vrbatova Kostelce, který vlastní na své zahradě kosatce z vyhlazené osady Ležáky.
Výstava nese název "Květy pro Ležáky" a volně navazuje na celostátní uměleckou soutěž pro
děti a mládež v aranžování květin.
výstava | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
19. 5. - 10. 9. 2017: CESTA KOLEM SVĚTA – CESTA KOLEM SVĚTA. Výstava zoologických
sbírek Slezského zemského muzea 19. 5. – 10. 9. 2017 / vernisáž: prezentace Mgr. M.
Gajdošíka, Ph.D.
výstava | muzeum | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
19. 5. 2017: Muzejní noc pod Ještědem – Společná akce jabloneckých a libereckých kulturních
institucí nabídne koordinovaný program v podobě kulturních vystoupení a tvůrčích dílen.
Akce je pro návštěvníky tradičně zdarma, včetně všech programů. V rámci Festivalu
muzejních nocí 2017. 
18:00 - 22:00 | festival | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
20. 5. 2017: Vernisáž: Josef Hoffmann a Otto Wagner – Výstava bude tematizovat vztah
zakladatelů rukodělných dílen Wiener Werkstätte.
slavnostní zahájení | Moravská galerie v Brně, Rodný dům Josefa Hoffmanna, náměstí Svobody 263, Brtnice |
přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
20. 5. 2017: Brněnská Muzejní noc – Tradiční akce, kdy se muzeum otevírá pro veřejnost od
18. do 24. hodin zdarma, a to ve všech výstavních prostorách. Součástí akce je další
doprovodný kulturní program.
oslavy | Muzeum romské kultury  | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
20. 5. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
20. 5. 2017: Velký redyk – Oživené expozice s ukázkami tradičních jarních prací.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

20. 5. 2017: Malované na skle – Divadlo. Bodlák - Bernacké ochotnické divadlo.
jiná kulturní akce | Mlýnská dolina | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
20. 5. 2017: Muzejní noc pod Ještědem – Společná akce jabloneckých a libereckých kulturních
institucí nabídne koordinovaný program v podobě kulturních vystoupení a tvůrčích dílen.
Akce je pro návštěvníky tradičně zdarma, včetně všech programů. V rámci Festivalu
muzejních nocí 2017. 
festival | Sklářská osada Kristiánov, Bedřichov 52  | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
20. 5. 2017: Přijďte na svatbu! 2017 – romská svatba – V současné době probíhají jednání
k 10. ročníku tohoto pořadu. Pozvání přijalo romské divadlo Romathan z Košic. Mezinárodní
den muzeí 2017 / Přijďte na svatbu! 2017 / Festival muzejních nocí 2017. Den otevřených
dveří / 10. ročník cyklu lidová svatba / noční prohlídka muzea. 20. 5. 2017 / muzeum.
jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
21. 5. - 29. 10. 2017: Josef Hoffmann a Otto Wagner – Výstava bude tematizovat vztah
zakladatelů rukodělných dílen Wiener Werkstätte.
výstava | Moravská galerie v Brně, Rodný dům Josefa Hoffmanna, náměstí Svobody 263, Brtnice | přístupné
veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
21. 5. 2017: VÝROČÍ POSLEDNÍ POPRAVY V MALÉ PEVNOSTI – Kladení věnců.
9:00 | pietní shromáždění | bývalé popraviště v Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

21. 5. 2017: TEREZÍNSKÁ TRYZNA 2017 – Vzpomínková akce k uctění obětí nacistické
perzekuce k 72. výročí osvobození. Po dobu konání Terezínské tryzny (cca do 12 hod.) je
Malá pevnost pro veřejnost uzavřena! Po celý den se nevybírá vstupné v žádném objektu
Památníku Terezín.
10:00 | pietní shromáždění | Národní hřbitov před Malou pevností | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
25. 5. 2017: Centrum E. W. Korngolda – Expozice Centrum E. W. Korngolda.
expozice | Dům Jiřího Gruši | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
26. 5. 2017: Táborská muzejní noc – Také v letošním roce bude muzejní noc společná pro celý
Tábor a zapojí se do ní několik kulturních institucí ve městě. Husitské muzeum si pro tento
den připravilo program na téma 100. výročí bitvy u Zborova. Vstup bude zdarma.
19:00 | festival | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
27. 5. 2017: Slabikář devatera řemesel – Příležitost nejen pro děti vyzkoušet si vybraná
řemesla.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
27. 5. - 11. 11. 2017: Výstava Sto let od Zborova – Výstava, která připomene sté výročí prvního
celosvětového válečného konfliktu, je příznačně situovaná až do roku 2017, kdy si
připomeneme 100. výročí bitvy u Zborova (2. 7. 1917). Výstava seznámí návštěvníky
s nejdůležitějšími událostmi, které se během 1. světové války udály na frontách a v zázemí.
9:00 - 17:00 | výstava | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
28. 5. 2017: Kácení máje – Lidová májová slavnost.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
30. 5. 2017: Vernisáž 45. Mezinárodní dětské výtvarné výstavy 2017, téma Cestování –
Slavnostní otevření 45. Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2017 s tématem
Cestování a předání cen medailistům z České republiky a vybraným ze zahraničí.
Doprovodný program pro děti, dílny, divadlo.
slavnostní zahájení | Lidická galerie, zahrada a 1. patro budovy, Lidice | přístupné veřejnosti

30. 5. - 30. 11. 2017: Expozice - 45. Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2017, téma
Cestování – Výstava oceněných prací od dětí (4-16 let) z celého světa na téma Cestování
v 1. patře Lidické galerie. Interaktivní koutek pro děti, doprovodné edukační programy pro
školy. Více na www.mdvv-lidice.cz.
výstava | Lidická galerie, Lidice | přístupné veřejnosti

 Červen 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. - 30. 6. 2017: Výstava z děl zaslaných do soutěže vzdělávacího odd. – Výtvarná výstava.
výstava | předsálí kina Muzea ghetta | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
1. 6. - 31. 7. 2017: Výstava Jiří Stejskal – Výstava k nedožitým 85. narozeninám soběslavského
malíře.
výstava | Husitské muzeum v Táboře - pobočka Blatské muzeum v Soběslavi | přístupné veřejnosti

1. 6. - 30. 9. 2017: Výstava Táborsko v obrazech z muzejních sbírek a ve fotografii Petra
Mareše – Výstava ve Smrčkově domě - Blatské muzeum v Soběslavi.
výstava | Husitské muzeum v Táboře - pobočka Blatské muzeum v Soběslavi | přístupné veřejnosti

1. 6. - 31. 7. 2017: Výstava Zdeněk Šimek – Výstava k nedožitým 90. narozeninám veselského
sochaře.
výstava | Husitské muzeum v Táboře - pobočka Blatské muzeum ve Veselí nad Lužnicí | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
1. 6. 2017: Mezinárodní den dětí – Jako dárek k svátku dětí mají všechny děti a jejich
doprovod volný vstup do celého muzea.
9:00 - 17:00 | oslavy | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI
1. 6. 2017: Den dětí – Ke Dni dětí vznikne v MLK i doprovodný program pro děti. Vstup do
muzea je tento den volný.
9:00 - 18:00 | doprovodný program | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
3. 6. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
3. 6. 2017: Muzejní noc – Večerní prohlídka výstavních sálů Sušáku.
jiná kulturní akce | Sušák | přístupné veřejnosti

9. 6. 2017: Noc kostelů – Večerní prohlídka kostela sv. Anny, varhanní koncert.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
9. 6. 2017: Remember Lidice – Stálá expozice Lidické sbírky, 50. výročí od založení.
expozice | Lidická galerie | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ MUZEUM
10. 6. 2017: Pražská muzejní noc 2017 – Nenechte si ujít již čtrnáctý ročník Pražské muzejní
noci! V sobotu 10. června 2017 se úderem 19. hodiny otevřou dveře pražských muzeí a
galerií. Návštěvníci opět zažijí netradiční atmosféru obohacenou řadou zábavních programů
a speciálních akcí.
festival | Nová budova Národního muzea | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
10. 6. 2017: 75. výročí lidické tragédie – Pietní akt k 75. výročí vyhlazení obce Lidice.
10:00 | výročí | Památník Lidice | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
13. - 15. 6. 2017: MUSAIONfilm 2017 – www.musaionfilm.cz / 2017: 20. ročník – 13. až
15. června.
festival | muzeum | přístupné veřejnosti

14. 6. 2017: Hradišťan & Jiří Pavlica – Hradišťan & Jiří Pavlica neveřejný mezinárodní
umělecký koncert u příležitosti 20. ročníku přehlídky MUSAIONFILM pro její hosty a
účastníky 14. 6. 2017 / muzeum: hradistan.cz.
jiná kulturní akce | muzeum

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ
16. 6. - 31. 10. 2017: Zkušenost exilu. Osudy exulantů z Ruského impéria 1918–1939 – Výstava
by měla širší veřejnosti představit fenomén meziválečné emigrace z území bývalého ruského
impéria, který vznikl jako reakce na revoluční změny a následnou občanskou válku v zemi.
výstava | Letohrádek Hvězda | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
17. 6. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
18. 6. 2017: Valašsko a jeho muzikanti – Pořad věnovaný lidové hudbě.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
21. 6. 2017: Zahraniční folklorní soubory 2017 – Zahraniční folklorní soubory 2017 16. ročník
představení účinkujících MFF Strážnice 21. 6. 2017 / muzeum.
jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
22. 6. - 27. 8. 2017: Milča Eremiášová - Po zarostlém chodníčku – Výstava Milča Eremiášová -
Po zarostlém chodníčku.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
23. 6. 2017: Memoriál Karla Kněze – Záštitu nad 7. ročníkem branného závodu pro mládež
převzal plk. Mgr. Jan Švejdar, ředitel Krajského ředitelství Policie pardubického kraje.
10:00 | jiná kulturní akce | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ
23. 6. - 31. 10. 2017: Ferdinand II. Tyrolský a letohrádek Hvězda  – Námětem výstavy je sama
stavba letohrádku, respektive jeho architektonická historie, štuková výzdoby a umělecké
vzory. Výstava by se měla stát základem pro novou stálou expozici v letohrádku Hvězda.
výstava | Letohrádek Hvězda | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
23. 6. 2017: Svatojánský večer – Oslava slunovratu. Více informací na www.vmp.cz.
jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147. Valašská dědina |
přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
24. 6. - 29. 10. 2017: TRENDY.DESIGN.PRODUKCE – TRENDY.DESIGN.PRODUKCE Přehlídka
úspěšné produkce českých a zahraničních sklářských a bižuterních firem a designových
studií za poslední tři roky. V rámci Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2017.
výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. | přístupné veřejnosti

24. 6. - 3. 9. 2017: A.TO.MY! – Práce studentů oborových středních a vysokých škol. V rámci
Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2017.
výstava | Galerie N, Jehlářská 520/14, Jablonec nad Nisou | přístupné veřejnosti

24. 6. - 3. 9. 2017: NO LIMITS – Výběr autorské sklářské tvorby z celé České republiky. V
rámci Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2017.
výstava | Kostel sv. Anny, Kostelní, Jablonec nad Nisou | přístupné veřejnosti

24. 6. - 3. 9. 2017: MATERIÁL : SKLO – Sklářství jako hi-tech obor, představení typů skel
vyráběných v ČR. V rámci Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2017.
výstava | Eurocentrum Jablonec nad Nisou

24. 6. - 29. 10. 2017: REDESIGN – Práce studentů UTB ve Zlíně inspirované sbírkovými
předměty muzea. V rámci Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2017.
výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
25. 6. 2017: Pietní vzpomínka k 75. výročí vyhlazení osady Ležáky – Pietní vzpomínka
k 75. výročí vyhlazení osady Ležáky.
10:00 | pietní shromáždění | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

26. - 28. 6. 2017: Oheň (bez) naděje – Ležáky, Chelmno – Oheň (bez) naděje, který bude
zažehnut během nedělní pietní vzpomínky v NKP Ležáky. Tento projekt se uskuteční již po
sedmé na památku dětí, které byly odvlečeny z Lidic a Ležáků do Polska, kde nalezly svoji
smrt.
10:45 | jiná kulturní akce | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
27. 6. 2017: PIETNÍ AKT U PŘÍLEŽITOSTI VÝROČÍ POPRAVY MILADY HORÁKOVÉ – Ve
spolupráci s Konfederací politických vězňů ČR.
10:00 | pietní shromáždění | pamětní síň v bývalém Krankenrevíru, Malá pevnost Terezín | přístupné
veřejnosti

 Červenec 
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
1. 7. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 7. 2017: Odpoledne s dechovou hudbou – Koncert dechové hudby.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 7. - 31. 10. 2017: Přírůstky sbírek Památníku Terezín  – Výtvarná výstava.
výstava | předsálí kina Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
1. 7. - 30. 12. 2017: Výstava "Vedem"  – Výstava seznámí návštěvníky s podmínkami, v jakých
žily děti v terezínském ghetu, s jejich osudy a tajnou tvorbou časopisů, ze kterých si čítávaly.
výstava | Výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
2. 7. 2017: Folklorní odpoledne – Ukázka folklorních souborů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

4. - 7. 7. 2017: Škola odzemku – Škola mladých odzemkářů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti
5. - 6. 7. 2017: Zvonečkový jarmark – Setkání hrnčířů, keramiků, dráteníků. Více informací na
www.vmp.cz.
9:00 - 18:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

7. - 9. 7. 2017: Rožnovské slavnosti  – 39. ročník Mezinárodního folklorního festivalu - Dny
tradiční kultury slovanských zemí. Více informací na www.vmp.cz.
festival | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147, Dřevěné městečko | přístupné
veřejnosti

7. - 31. 7. 2017: Výstava k 38. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Rožnovské slavnosti
– Výstava se uskuteční v průběhu měsíce července 2017. Místo konání: objekt Sušáku -
1. patro. Více informací na www.vmp.cz.
výstava | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147, objekt Sušáku - 2. patro |
přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
8. 7. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

14. 7. 2017: Noční prohlídky hradu – Tradiční muzejní akce s doprovodným programem.
Přijďte si prohlédnout noční Tábor z výšky!
19:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Hrad Kotnov | přístupné veřejnosti

15. 7. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
15. 7. 2017: Pekařská sobota – 24. ročník - oslava cechu pekařského, ochutnávky pečiva,
soutěže o vynikající chleba a rohlík, výstava pečiva. Více informací na www.vmp.cz.
9:00 - 19:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

16. 7. 2017: Ozvěny Valašského Slavína – Pořad věnovaný osobnostem Valašského Slavína.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
22. 7. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
22. 7. 2017: Romská píseň – 23. ročník mezinárodního festivalu. Více informací na
www.vmp.cz.
9:00 - 18:00 | festival | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147, Dřevěné
městečko | přístupné veřejnosti

23. 7. 2017: Anenská pouť – Oslava svátku patronky Valašska sv. Anny spojená s krojovaným
procesím z farního kostela a pouťovou slavností v Dřevěném městečku. Více informací na
www.vmp.cz.
9:00 - 18:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
28. - 29. 7. 2017: Divadlo v zahradě – Druhý ročník divadelního festiválku v rajském dvoře
Husitského muzea. Bavit se budou děti i jejich rodiče.
jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Rajský dvůr, nám. Mikuláše z Husi 44  | přístupné veřejnosti

29. 7. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
29. - 30. 7. 2017: Dny řemesel a setkání kovářů – 25. ročník setkání mistrů starých řemesel:
kovářů, kameníků, bednářů, klempířů a dalších řemeslníků. Akce je realizována ve
spolupráci s Lesy ČR, s.p. Více informací na www.vmp.cz.
9:00 - 18:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

 Srpen 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 8. - 31. 10. 2017: Francine Mayran – výtvarná výstava  – Výtvarná výstava.
výstava | předsálí kina Muzea ghetta  | přístupné veřejnosti

1. 8. - 31. 10. 2017: Patrik Hábl – výtvarná výstava  – Výtvarná výstava.
výstava | IV. dvůr Malé pevnosti Terezín | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
1. 8. - 30. 9. 2017: Výstava Hradní zříceniny jižních Čech – Výstava ve spolupráci s NPÚ.
výstava | Husitské muzeum v Táboře - pobočka Blatské muzeum v Soběslavi | přístupné veřejnosti

1. 8. - 30. 9. 2017: Výstava Antonín F. Hanzal – Výstava k 70. narozeninám malíře z Lomnice
nad Lužnicí.
výstava | Husitské muzeum v Táboře - pobočka Blatské muzeum ve Veselí nad Lužnicí | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
4. - 6. 8. 2017: Mezinárodní festival Jánošíkův dukát – 19. ročník Mezinárodního festivalu
slovenského folkloru v ČR . 17. ročník mistrovství Valašského království ve stloukání másla.
Více informací na www.vmp.cz.
festival | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147, Dřevěné městečko | přístupné
veřejnosti

4. 8. - 3. 9. 2017: Výstava k 17. ročníku Mezinárodního festivalu slovenského folkloru Jánošíkův
dukát – Výstava se uskuteční v průběhu měsíce srpna v souvislosti s konáním festivalu
Jánošíkův dukát. Koná se v objektu Sušáku, 1. patro. Více informací na www.vmp.cz.
výstava | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147, objektu Sušáku - 2. patro |
přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
5. 8. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
10. - 13. 8. 2017: Křehká krása 2017 – Ukázky výroby, dětská dílna s princeznou i zvýhodněná
návštěva muzea a výstav Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC 2017 - v rámci
prezentační a prodejní výstavy pořádané Svazem výrobců skla a bižuterie.
jiná kulturní akce | areál výstaviště, Jablonec nad Nisou | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
12. 8. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
12. - 13. 8. 2017: Starodávný jarmark – Pestrá nabídka jarmarečního zboží s bohatým
programem a atrakcemi pro celou rodinu. Akce se koná v areálu Dřevěného městečka. Více
informací na www.vmp.cz.
9:00 - 18:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

19. 8. 2017: Velké prádlo  – Jak naši předpokové pečovali o své oděvy.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
19. 8. 2017: Historická hostina 2017 – Historická hostina 2017. 3. ročník ochutnávky historie
19. 8. 2017 / muzeum.
jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
20. 8. 2017: Pietní shromáždění k uctění památky holocaustu Romů – Tradiční pietní
shromáždění k uctění památky obětí romského holocaustu v prostoru bývalého
koncentračního tábora v Hodoníně u Kunštátu.
pietní shromáždění | Hodonín u Kunštátu | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
25. 8. 2017: Noční prohlídky hradu – Tradiční muzejní akce s doprovodným programem.
Přijďte si prohlédnout noční Tábor z výšky!
19:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Hrad Kotnov | přístupné veřejnosti

26. 8. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
26. 8. 2017: Dožínky  – Tradiční podzimní práce, letos se zaměřením na zpracování brambor.
Více informací na www.vmp.cz.
9:00 - 18:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Valašská dědina | přístupné veřejnosti

27. 8. 2017: Z druhé strany Radhoště – Ozvěny frenštátského folklórního festivalu.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



 Září 
PAMÁTNÍK LIDICE
1. 9. - 31. 12. 2017: Porrajmos – Výstava přibližuje osud Romů během druhé světové války,
který je zasazen do kontextu politického a ekonomického vývoje třicátých let 20. století ve
Střední Evropě, především v Německu.
výstava | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
2. 9. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
12:45 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
2. 9. 2017: Sklářská slavnost – Tradiční slavnost v místě bývalé sklářské osady Kristiánov
nabídne stánky se sklářským a bižuterním zbožím, tvůrčí dílny, kulturní program. Vstup
zdarma.
jiná kulturní akce | Sklářská osada Kristiánov, Bedřichov 52 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
2. 9. 2017: Hlasy – Festival.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

3. 9. 2017: Muzicírování se Soláňěm – Soubor SOLÁŇ z Rožnova p.R. s hostem.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

6. 9. 2017: Přivítání školního roku v muzeu – Program určený pro školy na začátek školního
roku spojený s prohlídkou Valašské dědiny zakončenou v objektu školy a výkladem učitele
(malý dárek pro děti k zahájení školního roku).
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
9. 9. 2017: 200 let MZM – Výstava - 200 let MZM.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

9. 9. 2017: Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století – Stálá expozice Středoevropská
křižovatka. Morava ve 20. století.
expozice | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
12. 9. 2017 - 18. 2. 2018: Petr Bezruč – Výstava u příležitosti 150. výročí narození Petra
Bezruče.
výstava | Historická výstavní budova, Komenského 10, Opava | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
16. 9. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
16. 9. 2017: Běh rodným krajem Emila Zátopka – 15. ročník memoriálu olympijského vítěze -
běh Kopřivnice - Rožnov pod Radhoštěm. Doběh účastníků do muzea v odpoledních
hodinách. Vstup v tento den do areálu Dřevěného městečka zdarma. Více informací na
www.vmp.cz.
9:00 - 17:00 | jiná kulturní akce | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
17. 9. 2017: TRYZNA KEVER AVOT – Vzpomínková akce k uctění židovských obětí nacistické
genocidy v českých zemích. Pořadatel: Federace Židovských obcí v ČR a Pražská židovská
obec.
11:00 | pietní shromáždění | krematorium na Židovském hřbitově | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
18. - 24. 9. 2017: Umělecké sympozium – Umělecké sympozium je sympozium romských
výtvarných umělců v Muzeu romské kultury, během kterého vzniknou díla pro budoucí
výstavu v Moravské galerii Brno.
jiná kulturní akce | Muzeum romské kultury  | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
21. 9. 2017: Vernisáž: Cena Jindřicha Chalupeckého 2017 – Výstava finalistů 28. ročníku Ceny
Jindřicha Chalupeckého, nejprestižnějšího ocenění pro umělce do 35 let tvořící v České
republice.
18:00 | slavnostní zahájení | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

22. 9. 2017 - 14. 1. 2018: Cena Jindřicha Chalupeckého 2017 – Výstava finalistů 28. ročníku
Ceny Jindřicha Chalupeckého, nejprestižnějšího ocenění pro umělce do 35 let tvořící v České
republice.
výstava | Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
22. 9. 2017 - 28. 1. 2018: ŘEMESLO JAK VYŠITÉ – ŘEMESLO JAK VYŠITÉ - národopisná výstava
z vlastních sbírek Muzea J. A. K. 22. 9. 2017 – 28. 1. 2018 / muzeum.
17:00 | výstava | muzeum | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
26. 9. 2017: Skupina Světlana – Protikomunisdtický odboj, konstukt nebo provokace? Výstava
připomínající jednu z temných kapitol naší poválečné historie. Více na www.vmp.cz.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti



MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR V CHRUDIMI
27. 9. 2017 - 7. 1. 2018: Umění restaurování – Interaktivní výstava o restaurování textilu.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

27. 9. 2017: Tajemství malé tanečnice – Výstava kolekce loutek divadla Nabots. Vystavena
bude i výjimečná loutka tanečnice, jejíž autorství je připisováno Edgaru Degasovi.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
28. 9. 2017: Den české státnosti – Volný vstup do aktuálních krátkodobých výstav muzea.
9:00 - 17:00 | oslavy | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
29. 9. 2017: Podzimní putování s broučky  – Dětský lampiónový průvod s programem
připravovaný ve spolupráci s Městskou knihovnou a TKA v Rožnově p. R.
doprovodný program | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

 Říjen 
PAMÁTNÍK LIDICE
1. 10. - 30. 12. 2017: Výstava "Ležáky – odkrytá minulost" – … Lokalizace sklepů vycházela
z demoličního plánu Ležáků z roku 1943. Na základě provedeného archeologického
průzkumu a nalezených artefaktů vznikla tato výstava.
výstava | Výstavní síň IN MEMORIAM | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 10. 2017: Koncert ke dni seniorů  – Koncert ke dni seniorů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ
2. 10. 2017 - 1. 6. 2018: Smalt – Historie smaltu po současnost.
výstava | Budova TMB | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
5. 10. 2017: Karel Chovanec – Dřevořezba a malba. Více na www.vmp.cz
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY V BRNĚ
5. 10. - 31. 12. 2017: výstava Hate Free Culture – Zápůjčka výstavy fotografií z galerie DOX
z dílny Hate free culture.
výstava | Muzeum romské kultury  | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
5. - 8. 10. 2017: Festival Panových fléten – Festival Panových fléten.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO V UHERSKÉM BRODĚ
5. - 6. 10. 2017: Perníčky 2017 – Perníčky 2017. 18. ročník dílen lidových výrobců. 5. a
6. 12. 2017 / muzeum.
jiná kulturní akce | muzeum | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
7. 10. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
10. 10. 2017 - 7. 1. 2018: Edmund Wilhelm Braun – Výstava o významném historikovi umění.
výstava | Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35, Opava | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
12. 10. - 26. 11. 2017: Pavel Rudolf - Grafické partitury II – Výstava Pavel Rudolf - Grafické
partitury II.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
14. - 22. 10. 2017: Úroda z polí, zahrad a sadů  – Výstava ovoce v Janíkově stodole Dřevěného
městečka.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
21. 10. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM V PRAZE
26. 10. 2017 - 17. 6. 2018: Josef Koudelka: DAR 80 – Výstava děl Josefa Koudelky.
výstava | Uměleckoprůmyslové museum v Praze | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU
28. 10. 2017: Den vzniku samostatného československého státu  – Volný vstup do muzea.
9:00 - 17:00 | oslavy | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti



 Listopad 
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
4. 11. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
9. 11. 2017: Ležácké veršování – Celostátní soutěž dětských recitátorů.
10:00 | jiná kulturní akce | NKP Ležáky | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
17. 11. 2017 - 18. 3. 2018: Na panel. Výzkum sídliště – Období normalizace je možné vnímat jako
velký sociální experiment, který přivedl obrovskou část populace do změněných životních a
sociálních podmínek. Obsahem výstavy je proces tohoto vyrovnávání a hledání živého
obsahu pro vnucenou formu na poli architektury, užitého a volného umění.
výstava | Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14, Brno | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
18. 11. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

24. 11. 2017 - 24. 2. 2018: Výstava Bohuslav Lamač (1921 – 2001)  – Výstava regionálního
malíře, grafika, textilního a průmyslového výtvarníka. Převážná část vystavených děl patří
do sbírky Husitského muzea v Táboře.
výstava | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

24. 11. 2017 - 24. 2. 2018: Výstava Josef Štainochr (1899 – 2003)  – Výstava táborského
akademického malíře, divadelníka, hudebníka a pedagoga, jehož tvorba vycházela
z klasického pojetí portrétní a figurální malby a malby zátiší a krajiny.
výstava | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
30. 11. 2017 - 14. 1. 2018: Tomáš Hlavenka – Výstava Tomáš Hlavenka.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti

 Prosinec 
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
2. 12. 2017: Kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do prostor táborské Staré radnice
slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na dobově
oděnou průvodkyni. Společně s ní navštíví gotický sál, následně se vydají na dobrodružnou
cestu středověkým podzemím. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | jiná kulturní akce | Husitské muzeum v Táboře, Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
3. 12. 2017: Večer při svíčkách  – Předvánoční rozjímání.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

5. 12. 2017: Mikulášský podvečer – Prohlídka areálu s mikulášskou nadílkou.
jiná kulturní akce | Valašská dědina  | přístupné veřejnosti

6. - 8. 12. 2017: Vánoce na dědině – Tradiční program pouze pro objednané školy a skupiny
s ukázkami zimních prací, přípravy Vánoc a vánočního zvykosloví. Registrace na:
www.vmp.cz.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

9. - 10. 12. 2017: Vánoční jarmark – Nabídka dárků z dílen lidových výrobců, koledování,
obchůzky lucek a čertů. Oživené expozice ve Valašské dědině.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko, Valašská dědina | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
14. 12. 2017 - 30. 4. 2018: Kde domov můj? – Fotografie lidí, kteří přežili lidickou tragedii.
výstava | Lidická galerie | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
16. 12. 2017: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
16. - 17. 12. 2017: Živý betlém – Lidová hra o narození Ježíše podle Evangelia sv. Matouše. Více
informací na www.vmp.cz.
17:00 - 19:00 | doprovodný program | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

26. 12. 2017: Štěpánská koleda – Vánoční koledy, od 13.00 a od 16.00 v kostele sv. Anny
v Dřevěném městečku muzea. Více informací na www.vmp.cz.
13:00 - 16:00 | doprovodný program | Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Palackého 147,
Dřevěné městečko - kostel sv. Anny | přístupné veřejnosti


